

خبر
-----

**پسرعموی صدر**

**نامزد سمت نخست‌وزیری عراق**

● چارچوب هماهنگی شیعیان عراق ضمن تأیید اخبار مربوط به نامزدی پسرعموی رهبر جریان صدر برای تصدی پست نخست‌وزیری عراق در دوره آتی، اسامی نامزدهای پیشنهادی خود را نیز اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از شفق‌نیوز، علی الفتلاوی، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق، در سخنانی اعلام کرد: مقتدی صدر، رهبر جریان صدر، رسماً جعفر صدر، پسرعموی خود را برای تصدی پست نخست‌وزیری پیشنهاد داده است و در چارچوب هماهنگی اعتراضی به این گزینه نداریم، اما ما نیز نامزدهایی برای این پست در نظر گرفته‌ایم. او افزود: چارچوب هماهنگی نامزدهایی برای تصدی پست نخست‌وزیری عراق در دوره آتی دارد که برجسته‌ترین آنها حیدر العبادی، قاسم الاعرجی، محمد توفیق علاوی، عبدالحسین عبطان و افراد دیگر هستند؛ به همین دلیل باید رقابتی میان این افراد و نامزد جریان صدر شکل بگیرد و این اتفاق باید از طریق توافق میان تمامی احزاب شیعی رخ دهد. پیش از این یک منبع آگاه از جزئیات نشست جمعه چارچوب هماهنگی شیعیان عراق، فاش کرد که این چارچوب حمایت خود را از جعفر صدر به‌عنوان نخست‌وزیر عراق و نوری مالکی به‌عنوان معاون او اعلام کرده است.

**وزیر خارجه لبنان:**

**روابط ما با عرب‌ها رو به بهبود است**

● وزیر خارجه لبنان در سخنانی گفت روابط کشورش با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس رو به بهبودی است. عبدالله بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان، در سخنانی در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی در حاشیه مجمع دیپلماسی آناتلیا اظهار کرد: ترکیه در حال کمک به لبنان در روند بهبود اقتصادی و حل‌وفصل بحرانی است که در دو سال گذشته با آن مواجه بوده است. بوحبیب درباره روابط بیروت و آنکارا تأکید کرد: ما ترکیه را یک کشور «دوست به تمام معنا» می‌دانیم و سه هفته پیش نشست با حضور هشت وزیر کابینه و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان، برگزار کردیم و هر وزیری با همتای خود در آنکارا دیدار کرد و خدا را شکر ترکیه به لبنان کمک کرده تا مشکلات اقتصادی خود را پشت سر بگذارد. او درباره روند روابط بیروت و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس گفت: من پنجشنبه با مقامات وزارت خارجه قطر، کویت، بحرین و امارات دیدار کردم و اگر سؤال این است که روابط به حالت قبل بازگشته، پاسخ نه است، با این وجود روند آن نیز نرولی و رو به زوال نیست. بوحبیب افزود: به نوعی می‌توان گفت روابط رو به بهبودی است؛ چراکه کویت با هدف بهبودی روابط لبنان و برخی عرب‌های حوزه خلیج فارس) نه همه آنها، ابتکار عمل خوبی را پیش می‌برد.

**(آگهی فقدان مدرک تحصیلی)**

گواهی موقت مدرک تحصیلی اینجناب **زینب شیخ آزادی** فرزند اسدالله به شماره شناسنامه۱۶۴۵ صادره از اندیمشک در مقطع کارشناسی در رشته مهندسی شیمی پتروشیمی صادره از واحد دانشگاهی آزاد دز فول به شماره ۹۱۲۰ مفقود گردیده و فاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد دز فول به نشانی خوزستان دز فول بلوار آردگان میدان دانشگاه یا کد پستی ۳۱۳ ارسال نماید.

با عنایت به اینکه اصل مدرک کارشناسی رشته حسابداری **اینجناب علی کاشف** با کدملی۰۸۰۷۹۳۸۰۸۲۱۲ مفقود گردیده لذا درجه اعتبار ساقط می باشد واز یابنده درخواست می شود آن را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن تحویل نماید.
تلفن تماس۰۲۲۹۵۸۷۰۸ \_ ۰۹۱۹۳۳۹۵۹۴۰\_ ۰۹۱۰۳۸۶۰۰۶.

**کارت شناسایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران متعلق به اینجناب ناصر خلدی** به شماره ۱۰۵۱۹۳۶۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**سند کمپانی خودروسمند LX-XU7** رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰\_ ۲۸۴ ص ۳۲ و شماره موتور 124K1075467 و شماره شاسی NAAC91CE4HF144300 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**مدرک فارغ التحصیلی اینجناب آرشین بختیاری** فرزند نریمان به شماره شناسنامه ۲۵۳۳ صادره از کرمان در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت جهانگردی گرایش بازاریابی گردشگری صادره از واحد دانشگاهی مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبایی با شماره ۵۵۲۳/ت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.

**مریم جعفری**؛ نوامبر سال ۱۹۳۹ میلادی، سه ماه پس از آغاز جنگ جهانی دوم، ارتش سرخ به فنلاند حمله کرد، این حمله بخشی از توافق بین شوروی و آلمان نازی برای تقسیم اروپای شرقی بود. فنلاند در روزهای پایانی جنگ جهانی اول اعلام استقلال کرده بود و خلاف اوکراین، تحت سیطره ارتش سرخ نبود. ژوزف استالین، رهبر شوروی نگران مرزهای شمالی قلمرواش بود و از وجود فنلاند مستقل در نزدیکی لنینگراد بیمناک بود. مورخان درباره اهداف شوروی برای تسخیر فنلاند هنوز اختلاف‌نظر دارند؛ برخی می‌گویند که هدف اصلی تغییر رژیم بود و برخی دیگر بر این باورند که پاکسازی مرزی و تعدیل مالکیت ارضی از اهداف اصلی این حمله به‌شمار می‌رفت. سی‌ام ماه نوامبر حمله شوروی آغاز شد اما فنلاندی‌ها به‌سرعت تا خط دفاعی «مانرهایم» عقب‌نشینی کردند؛ خطی که نامش را از رئیس ستاد مشترک فنلاند وام گرفته بودند. سرمای شدید زمستان در پی‌شوری را محدود می‌کرد، به همراه تاکتیک‌های ضعیف و نبود همکاری بین پیاده‌نظام، نیروهای زره‌پوش و توپخانه روسیه تمامی معادلات استالین را برهم زد. اما فنلاندی‌ها از پشت خط دفاعی به‌خوبی می‌جنگیدند و با استفاده از تاکتیک‌های مبتکرانه چریکی مانند استفاده از سربازان اسکیت‌سوار، خط حمله نیروهای شوروی را در هم کویدند. فنلاندی‌ها حتی نام کوکتل‌مولوتف را ابداع کردند؛ این نام اشاره‌ای انتقادی به ویاجسلاو مولوتف، وزیر خارجه اتحاد جماهیر شوروی بود. او یکی از معماران پیام مولوتوف–ریبنتروپ به‌شمار می‌رفت که در اواخر آگوست ۱۹۳۹ به امضا رسید. نیروهای ارتش سرخ ۴۰۰ هزار سرباز، هزارو ۵۰۰ هلیکوپتر و هزارو ۵۰۰ تانک در اختیار داشتند و در آن سو تمام تجهیزات فنلاند به ۲۶۵ هزار سرباز، ۲۷۰ هلیکوپتر و ۲۶ تانک محدود می‌شد. باوجود عدم توازن قوا و گستردگی جنگ از خلیج فنلاند تا اقیانوس منجمد شمالی، ارتش سرخ نتوانست مقاومت فنلاندی‌های را در استحکامات مرزی درهم بشکند. تانک‌های ارتش سرخ بارها بدون شناسایی کافی و با پشتیبانی ناچیز توپخانه و پیاده‌نظام به‌کار گرفته می‌شدند و این مسئله آنها را به‌شدت در مقابل توپ‌های ضدتانک و پیاده‌نظام به‌خوبی استتارشده فنلاندی‌ها آسیب‌پذیر می‌کرد. نتایج نظامی شوروی فاجعه‌بار و وحشتناک بود. روحیه سربازان شوروی از همان

**مشکلات لجستیکی و سوء‌مدیریت، چالش‌های بزرگ ارتش روسیه در اوکراین**

# ژنرال‌های از دست‌رفته تزار

اشغال اوکراین، طاقت‌فرساتر از چیزی بود که رئیس‌جمهوری روسیه تصور می‌کرد. تهاجم روسیه به اوکراین در آستانه ورود به سومین هفته است و نظامیان روسیه هنوز موفق به کنترل کامل بر هیچ‌کدام از شهرهای مهم و بزرگ اوکراین نشده‌اند. در شهرهایی هم که به اشغال نظامیان تحت فرمان ولادیمیر پوتین درآمده‌اند، هنوز مقاومت اوکراینی‌ها ادامه دارد.

درحالی‌که مقام‌های روسیه از اعلام تلفات نظامیان این کشور در حمله به اوکراین طفره می‌روند و سایت مربوط به وضعیت نظامیان ارتش روسیه هم از دست‌رش خارج شده، مقام‌های اوکراین اعلام کرده‌اند که بیش از ۱۰ هزار نظامی روسی در این تهاجم نظامی کشته شده‌اند. مقام‌های اطلاعاتی

## زمستان سال ۱۹۳۹ را فراموش نکنید

آغاز نبرد متنازل بود و پیاده‌نظام ارتش سرخ تمایلی به عبور از خط دفاعی فنلاندی‌ها نداشتند. یک ماه بعد حملات متوقف شد و در ماه ژانویه میدان نبرد در سکوتی عجیب غوطه‌ور شد. نیروهای شوروی اما دوباره سازماندهی و برای حمله جدید در ماه فوریه آماده شدند. هم‌زمان با آغاز همین ماه با رگبار توپخانه‌ها خسارت شدیدی به استحکامات فنلاند وارد شد و در ۱۱ روز بعد حمله تسلیحاتی صفوف خطوط فنلاندی‌ها را در هم شکست. دژها در امتداد خط دفاعی مانرهایم از بین رفتند و بسیاری از نیروها کشته شدند. فنلاند که امیدوار به کمک‌های خارجی بود، به‌سوی سوئد، فرانسه، بریتانیا و آلمان دست دراز کرد اما تنها حمایت‌های حداقلی نصیبش شد. آلمان تنها اجازه داد تسلیحات به فنلاند ترانزیت شود و آدولف هیتلر علاقه چندانی به دشمنی با استالین این‌هم به‌خاطر فنلاند نداشت. سوئد نیز به هزاران داوطلب اجازه داد که برای کمک به جنگ به این کشور سفر کنند اما هیچ‌گاه حاضر به مشارکت رسمی نشد. بریتانیا و فرانسه در کلام قطعانه از فنلاند حمایت و در عمل چندین طرح برای استقرار نیروها مطرح کردند اما به بهانه اینکه چنین اقدامی پاریس و لندن را به جنگ با برلین و مسکو می‌کشاند، هیچ‌گاه اجازه انتقال نیرو و تجهیزات داده نشد.

فنلاند که شکست را در برابر خود می‌دید، در پایان فوریه درخواست صلح داد و بعد از دو هفته با اعطای امتیازات ویژه به شوروی، جنگ به پایان رسید و ۲۵ هزار فنلاندی در کنار رقمی بین ۵۰ تا ۱۵۰ هزار سرباز شوروی کشته شدند. اما این پایان ماجرا نبود. فنلاند در ژوئن سال ۱۹۴۱ به عملیات بارباروسا به رهبری آلمان نازی پیوست اما به دلیل محدودیت‌های مالی این کشور و شریکاش در جنگ، بار دیگر در سپتامبر ۱۹۴۴ طرح برقراری آتش‌بس روی میز گفت‌وگو قرار گرفت. حال این سناریو به شکلی دیگر در اوکراین وقوع است؛ هرچند نبرد در زمستان ۲۰۲۲ شبیه به زمستان ۱۹۳۹ نیست. استالین در آن سال به اندازه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری کنونی روسیه جاه‌طلب و به دنبال اهداف حداکثری نبود. او هرگز در اندیشه حذف دولت هلسنیکو و جایگزینی دولتی دست‌نشانده نبود و دقیقاً به همین دلیل، چشم‌انداز صلح از همان روز سی‌ام ماه نوامبر

مشخص بود. بااین‌حال، مقایسه عملکرد ارتش سرخ با روسیه بسیار جالب توجه است. ارتش سرخ جنگ زمستانی فاجعه‌باری را آغاز کرد و با روحیه ضعیف در برابر حریف پراکنجه و مشتاقی قرار گرفت که فراتر از تصورات ظاهر شده بود اما درنهایت توانست در جبهه نبرد پیشروی کند. در آن زمان هدف تسخیر مناطق کوچک با هزینه‌های هنگفت و البته تجهیز و سازماندهی مجدد ارتش بود اما اکنون اوکراینی‌ها قادر نیستند ارتش روسیه را مانند فنلاندی‌ها زمین‌گیر کنند و انتظار می‌رود در روزهای آینده مسکو با سازماندهی مجدد به‌کی‌یف حمله‌ور شود. اوکراینی‌ها می‌توانند به جنگ زمستانی ۱۹۳۹ نگاه امیدوارانه‌تری داشته باشند، چراکه ممکن است این کشور کوچک نیز بتواند کاخ کرملین را وادار به پذیرش صلح کند. آنان نیز برای جنگ شهری در کی‌یف و خارکیف دست به ساخت کوکتل‌مولوتف زده‌اند. اما این را نیز باید به یاد داشته باشیم ارتش سرخ تا زمانی‌که فنلاندی‌ها توان مقابله داشتند، وارد حمله جدی نشد و زمانی آنان را درهم کوید که از نفس افتاده بودند. از سوی دیگر، از ابتدا تا انتهای جنگ، شوروی به‌دنبال تسخیر هلسنیکو نبود؛ اما زیاده‌خواهی‌های امروزه پوتین تنها محدود به پذیرش سرروپی مانند عدم عضویت کی‌یف در ناتو نمی‌شود و رهبر کرملین به‌دنبال تحقق رؤیای خلق مجدد امپراتوری است. همین موضوع آینده جنگ اوکراین را با وجود خوش‌بینی‌های امروز، نه‌تنها شبیه به جنگ سال ۱۹۳۹ نمی‌کند بلکه واقعیتی تلخ‌تر را به تصویر می‌کشد. اوکراین امروز مانند فنلاند در میدان نبرد تنهاست و بدون شک پیامدهای لشکرکشی تزار روس محدود به مرزهای این کشور نمی‌شود. پوتین بر این باور بود و هست که می‌تواند کی‌یف را بدون جنگی نفس‌گیر و طولانی تصرف کند و همچنان مطمئن است که آمریکا و اروپا وارد نبرد مستقیم با روسیه نمی‌شوند. او به‌خوبی می‌داند همان‌طورکه غرب امروز با طالبان بر سر میز گفت‌وگو می‌نشیند، روزی او نیز به پای میزهای مذاکره و به جمع سران بازخواهد گشت. پوتین اما این نکته‌را فراموش کرده که تسخیر کی‌یف مانند حمله به کابل، دقیقاً همان باتلاقی است که همتایان آمریکایی‌اش سال‌هاست در آن گرفتارند.



سوخوتسکی» معاون فرمانده نیروهای مسلح ترکیبی چهارویکم که احتمالاً بر اثر ضربه گلوله یک تک‌تیرانداز کشته شد، یکی دیگر از نظامیان بلندپایه روسیه بود که قربانی حمله به اوکراین شد. مقام‌های غربی تأیید کرده‌اند که کشته‌شدن سوخوتسکی می‌تواند ناشی از اختلال سامانه‌های کنترل و فرماندهی ضعیف نظامی روسیه باشد. گفته می‌شود که افزایش تعداد تلفات روسیه در جنگ اوکراین می‌تواند به این دلیل باشد که احتمال دارد افسران ارشد از موقعیت‌های خود در پشت جبهه به سمت موقعیت‌های غیرعادی رهاشده در خط مقدم حرکت کرده باشند تا اقتدار شخصی‌شان را در پیشرفت رو به ضعف گذاشته تحمیل کنند؛ اما درگیر مشکلات لجستیکی و تدارکاتی و مقاومت شدید نیروهای اوکراینی شدند.

**قربانیان مشکلات لجستیکی**

کاروان بزرگ خودروهای زرهی در شمال کی‌یف در عمل مشکل ترافیکی عظیمی به وجود آورده و همچنان چندین روز است که با سرعتی بسیار کم پیش می‌روند و در برابر حمله نیروهای اوکراینی به‌شدت آسیب‌پذیر است. وسعت زیاد این کاروان و وجود وسایل نقلیه رهاشده و ازبین‌رفته در میان آنها جابه‌جایی تدارکات حیاتی و واحدهای مهندسی را مشکل کرده است.

در چنین شرایطی افسران بلندپایه تصمیم گرفتند به اجبار به جلو حرکت کنند و در نهایت با واکنش ارتش اوکراین روبه‌رو شدند و منجر به افزایش تلفات میان نظامیان روسی شد. یکی از مقام‌های نظامی غربی می‌گوید: «برآورد من این است که نظامیان روسی به این دلیل کشته شدند که به جای ماندن و کشته‌شدن در پشت جبهه عملیات، باید جلو می‌رفتند و به خط مقدم نزدیک‌تر می‌شدند. دلیل اینکه چنین اتفاقی افتاد، این است که فرماندهان احساس می‌کنند باید جلو بروند تا انگیزه بیشتری بدهند و بر عملیات کنترل داشته باشند. من فکر می‌کنم این نشان‌دهنده نوعی درماندگی و تا حدی حاصل‌نشدن پیشرفت است. آنها سعی می‌کنند شخصیت خود را بر میدان نبرد تحمیل کنند و خود را در معرض خطر فردی قرار می‌دهند. اوکراینی‌ها از ضعف آمادگی نظامی روسیه آگاهی داشتند؛ اما از اجرای ناقص طرح تهاجم شوکه‌شده‌اند. آنچه واضح است این است که آنها قادر نیستند با همان سرعتی که برنامه‌ریزی کرده بودند، طرحی را که روسیه روی آن کار می‌کرد، حفظ کنند. آنها به‌ویژه مقاومت اوکراین را دست‌کم گرفته بودند.

آنها در اجرای این نقشه با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده‌اند که ما آن را ضعف سیستم نظامی روسیه می‌دانیم؛ اما آنها به‌نوعی موفق شدند با بازی هم‌زمان از پشت همه آن ضعف‌ها برآیند که شاید پیش‌بینی‌شده است که با مقاومت شدید اوکراینی‌ها ادغام شده است.»

رویدادهای اوکراین
-------------------

**غرب روسیه را به دروغ کوبی متهم کرد**

**روس‌ها پشت دروازه‌های کی‌یف**

● کلوله‌باران صبح شنبه کی‌یف و سایر شهرهای بزرگ اوکراین آژیرهای حمله هوایی را به صدا درآورد. مقام‌های نظامی غربی می‌گویند روس‌ها درحال تدارک حمله همه‌جانبه به پایتخت اوکراین هستند. همچنین گزارش‌هایی از انفجارهای شدید در دنیپرو در شرق و همچنین میکولایف، نیولایف و کروپیویتسکی در روز گذشته منتشر شده است. اما میخائیلو پودولیاک، مشاور رئیس‌جمهوری اوکراین گفت پایتخت «آماده جنگ است». او کی‌یف را «شهر تحت محاصره» نامید و گفت که پست‌های بازرسی آماده شده و خطوط تدارکاتی فعال‌اند. تصاویر ماهواره‌ای شرکت ماسک، خانه‌ها و ساختمان‌هایی را نشان می‌دهد که در آتش می‌سوزند و گردان‌های توپخانه روسیه به نظر می‌رسد که در حال شلیک به شهرهای اطراف شمال غربی پایتخت اوکراین هستند، درحالی‌که نیروهای پیاده پیشروی می‌کنند. یک مقام ارشد نظامی آمریکا روز جمعه در نشستی در پنتاگون گفت: «ما ارزیابی می‌کنیم که روس‌ها شروع به حرکت بیشتر به سمت کی‌یف، به‌ویژه از شرق کرده‌اند». وزارت دفاع بریتانیا نیز اعلام کرد «بخش عمده‌ای از نیروهای زمینی روسیه» در حدود ۲۵کیلومتری مرکز کی‌یف قرار دارند، درحالی‌که شهرهای خارکیف، چرنیوخت، سومی و ماریوپول در محاصره هستند و همچنان تحت کلوله‌باران شدید روسیه قرار دارند. طبق گزارش‌ها، نیروهای روسیه مسجدی را در ماریوپول که بیش از ۸۰ بزرگسال و کودک از جمله شهروندان ترکیه در آن پناه گرفته‌اند، بمباران کرده‌اند.

**فعالیت‌های بیولوژیکی**

درهمین‌حال، جلسه شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع اوکراین و ادعاهای روسیه درباره «فعالیت‌های بیولوژیکی در اوکراین» در مقر سازمان ملل تشکیل شد. در آغاز جلسه، نماینده سازمان ملل در امور خلع سلاح، در گزارش‌شی گفت درباره استفاده از سلاح‌های بیولوژیکی در اوکراین هیچ شواهدی در دست نیست. نماینده روسیه ادعا کرد شواهدی به دست آمده است که آزمایشگاه‌هایی در اوکراین زیر نظر یک سازمان دولتی آمریکایی، روی سلاح‌های میکروبی از جمله وبا، طاعون و سیاه‌زخم، فعالیت داشته است. او گفت هزینه تحقیقات در آزمایشگاه‌های اوکراین درباره استفاده از میکروب‌ها و ویروس‌های کشنده قابل انتقال از جانوران به انسان را ایالات متحده پرداخته است. نماینده روسیه به رویای غربی هشدار داد: «نشست و شیوع باتون‌هایی که با حمایت ایالات متحده در آزمایشگاه‌های اوکراین تولید شده‌اند، کل جمعیت اروپا را تهدید می‌کند». هنگامی که نوبت به لیندا تامس-گریفیت، نماینده ایالات متحده در سازمان ملل رسید، او گفت هدف روسیه از درخواست تشکیل جلسه روز جمعه شورای امنیت، «نشر اکاذیب» بود؛ «و این دقیقاً کاری بود که انجام داد». او سپس تأکید کرد این روسیه است که در تکمیل سلاح‌های شیمیایی و استفاده از آنها علیه مخالفان خود سابقه‌ای طولانی دارد: «نگرانی ما این است که اقدام روسیه در تشکیل این جلسه، دستاویزی برای آمادگی پنهان برای استفاده از سلاح‌های شیمیایی یا بیولوژیکی در اوکراین باشد». نماینده چین بدون اظهارنظر درباره ادعاهای روسیه، گفت جامعه بین‌الملل باید فضای لازم برای ادامه مذاکرات میان روسیه و اوکراین و کاهش تنش‌ها را فراهم کند. او درعین‌حال به‌طور ضمنی بخشی از ادعاهای روسیه را تأیید کرد و گفت: «آمریکا در سراسر جهان ۳۳۶ آزمایشگاه تحقیقات بیولوژیکی دارد.»

**لحظه سرنوشت‌ساز**

در شرایطی که آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه برخی از مقام‌های ارشد کرملین و الیکارش‌های روس اعمال کرده است، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین گفت کشورش در جنگ با نیروهای روسیه که به نظر می‌رسد دوباره در حال تجدید قوا برای حمله احتمالی به کی‌یف هستند، در «لحظه سرنوشت‌ساز» به سر می‌برد.

به همین دلیل، آمریکا و ناتو با سرعت بسیار بالا در حال ارسال تسلیحاتی از جمله سلاح‌های بسیار حساس مانند سامانه‌های پدافند هوایی قابل‌حمل به اوکراین هستند که می‌توانند جنگنده‌ها را سرتگون کنند. اما منتقدان بر این باورند که انتقال این میزان سلاح به بزرگ‌ترین جنگ در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم، این خطر را به همراه دارد که برخی از آنها به دست افراد نادرستی بیفتند؛ احتمالی که غرب آن را در نظر گرفته است. یکی از مقامات ارشد نظامی آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره این خطر گفت: صراحتاً معتقدیم‌که درحال‌حاضر این خطر ارزشش را دارد، چراکه اوکراینی‌ها خیلی ماهرانه با تجهیزاتتی که در اختیار دارند، مبارزه می‌کنند و خیلی خلاقانه از آنها استفاده می‌کنند. بااین‌حال جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا همچنان نسبت به وقوع جنگ جهانی سوم در صورت رویارویی مستقیم روسیه و ناتو هشدار می‌دهد و روز گذشته

بار دیگر گفت تلاش می‌کند تا از هرگونه رویارویی «مستقیم» بین ناتو و روسیه اجتناب کند، زیرا این امر منجر به شروع جنگ جهانی سوم می‌شود. او هشدار داد که روسیه «بهای سنگینی را در صورت استفاده از سلاح شیمیایی» در اوکراین خواهد داد.